
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO ORGANIZZAZIONE E RISORSE UMANE (ORU)
SETTORE 3 - GESTIONE ECONOMICA DEL PERSONALE.

________________________________________________________________________________

Assunto il 04/06/2018 
    
Numero Registro Dipartimento: 713

DECRETO DIRIGEZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 5871 del 06/06/2018

OGGETTO: IMPEGNO SOMME RELATIVE AI COMPENSI PER COMMISSIONI D ESAME 
FORMAZIONE PROFESSIONALE, LAVORO STRAORDINARIO IV TRIM 2017 PRESTATO DA 
PERSONALE REGIONALE C/O L UFFICIO DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO PER IL 
RISCHIO IDROGEOLOGICO, INCENTIVO PROGETTAZIONE E R I A -S I A ANNI PRECEDENTI, 
OLTRE ALL'IRAP ESECUZIONE ATTO DI G.R. N. 116 DEL 16/04/2018. . 

Settore Ragioneria Generale – Gestione Spese

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, in 
conformità all'allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto daI Dirigente del Settore
GUZZO ROSARIA

(con firma digitale)

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                                   IL DIRIGENTE DI SETTORE

 VISTI :
- Il D.P.G.R. n° 354 del 24/06/1999 e successive modificazioni ed integrazioni;
- Il D.Lgs . n° 165/2001 e successive modificazioni ed integrazioni;
- la Legge Regionale n°34 del 2002 e s.m.i.e ritenuta la propria competenza;
- che con le leggi regionali del 22/12/2017  n. 54 avente per oggetto “ Provvedimento Generale 
recante norme di tipo ordinamentale e procedurale ( collegato alla manovra finanziaria per l’anno 
2018 ), n. 55 avente per oggetto “ Legge Regionale di stabilità 2018 “ e n. 56 avente per oggetto “  
Bilancio di Previsione finanziario della regione Calabria per gli anni 2018 / 2020 “, pubblicate sul  
BURC  n.  130  del  22/12/2017,  il  Consiglio  Regionale  ha  adottato  il  previsto  atto  normativo 
contenente il quadro di riferimento finanziario per il periodo compreso nel bilancio di previsione 
delle norme tese a realizzare effetti  finanziari  con decorrenza dal primo anno considerato nel 
bilancio di previsione ( 2018-2020 );
- la deliberazione della Giunta Regionale n. 505 del 31 ottobre 2017 ed il conseguente DDG n. 
13217 del 29 novembre 2017 con il quale è stato conferito al Dott. Luciano Luigi Rossi l’incarico 
di Direzione  del Settore n. 3 “ Gestione Economica del Personale “ del Dipartimento “ 
Organizzazione e Risorse Umane”;
- la nota n. 83681 del 07/03/2018, con la quale il Settore n. 6 Gestione Entrate del Dipartimento 
Bilancio ha trasmesso a questo Settore i  provvisori d'entrata attestanti l'avvenuto incasso da 
parte della Ragioneria Generale delle somme trasferite da  Enti diversi a questa Amministrazione 
a  titolo  di  Commissioni  d’esame  per  corsi  di  formazione,  incentivo  progettazione.  Lavoro 
straordinario e R.I.A.-S.I.A. anni precedenti;
- la nota n. 109837 del 26/03/2018, con la quale questo Settore ha chiesto al Dipartimento Bilancio 
di apportare apposita Variazione al Bilancio, relativamente alla nota summenzionata, al fine di 
iscrivere sui capitoli  di pertinenza le competenze, gli  oneri  previdenziali  e l'IRAP derivanti  da 
dette liquidazioni;
- la Delibera di Giunta Regionale n. 116 del 16/04/2018, con la quale il Dipartimento Bilancio ha 
effettuato apposita Variazione al Bilancio anno 2018 in esecuzione della già citata nota n. 109837 
del 26/03/2018, al fine di permettere, previo l'impegno delle somme da effettuare col presente 
atto, la liquidazione delle competenze e degli oneri relativi ai provvisori di Entrata sopra citati; 
CONSIDERATO:
- che l'importo complessivo di euro 42.573,35 è stato registrato dal Tesoriere con i provvisori di entrata 
trasmessi  a  questo  Settore  dal  Dipartimento  Bilancio  con  la  summenzionata  nota  n.  83681  del 
07/03/2018,   per  cui  si  può  procedere  all’accertamento  ed  alla  riscossione,  sul  capitolo  di  entrata 
E3403002701 del bilancio regionale 2018, della somma complessiva di € 42.573,35 con il conseguente 
impegno della stessa somma attraverso il presente atto;
VISTO:
- l’accertamento d'entrata n. 854 del 2018 trasmesso dal Settore n. 6 del Dipartimento Bilancio con 
nota n. 83681 del 07/03/2018 e collegato agli impegni nn. 6324 e 6325 del 08/05/2018 e 6532 del 
24/05/2018;
TENUTO CONTO:
-  che  occorre  procedere  all'impegno dei  corrispondenti  importi  al  fine  di  procedere  alle  successive 
liquidazioni  di  cui  al  prospetto  allegato  al  presente  atto,  relativo  alle  competenze da  liquidare,  con 
separato atto, in favore dei beneficiari elencati nello stesso, oltre ai relativi oneri contributivi ed Irap e che 
sommano complessivamente gli importi impegnati col presente atto;
- che a tal fine sono state elaborate le proposte di impegno nn. 6324 e 6325 del 08/05/2018 e 6532 del 
24/05/2018 generate telematicamente dalla procedura COEC ed allegate al presente atto;
RILEVATO che le operazioni di che trattasi non generano spese a carico del Bilancio Regionale ma 
partite  di  giro  che  comprendono  le  entrate  e  le  spese  che  si  effettuano  per  conto  di  terzi  e  che, 
costituendo al tempo stesso un credito ed un debito per l’Ente, non incidono sulle risultanze finanziarie 
ed  economiche del bilancio regionale;
ATTESTATA,  da  parte  del  Dirigente  che  sottoscrive  il  presente  atto,  la  perfetta  rispondenza  alle 
indicazioni contenute nel principio della competenza finanziaria potenziata, delle obbligazioni giuridiche 
assunte con il presente atto, la cui esigibilità è accertata nell'esercizio finanziario 2018;
CONSIDERATO, infine, che:

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



- il presente provvedimento rientra nelle competenze del Dirigente Responsabile del Settore Economico 
del Dipartimento del Personale, così come previsto dalla L.R. n. 7/96, art. 30 lettera C, nonché dalla L.R. 
n.  8/2002;
- per il pagamento in oggetto, si sono realizzate le condizioni di cui agli articoli nn. 53, 54 e 56 del D.Lgs. 
118/2011;
                                                           DECRETA
per le motivazioni espresse in premessa e che si intendono integralmente riportate:
- di impegnare  la somma di € 34.716,37 sul capitolo U1201014201 del Bilancio Regionale 2018, per 
sole competenze;
- di impegnare la somma di € 4.906,09 sul capitolo U1201014202 del Bilancio Regionale 2018, per co 
contributi previdenziali ed assistenziali;
- di impegnare  la somma di € 2.950,89 sul capitolo U1201014203 del Bilancio Regionale 2018, per 
IRAP.
Il presente atto sarà trasmesso, per la pubblicazione, al B.U.R.C. 

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
VENUTO ANNA MARIA

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente 
ROSSI LUCIANO LUIGI

(con firma digitale)

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

1Pagina 1 di

Esercizio 2018

PROPOSTA DI IMPEGNO  6324/2018

U.1.01.01.01.004 - Indennità ed altri compensi, esclusi i rimborsi spesa per missione, corrisposti al personale a tempo indeterminato

070000 - DIPARTIMENTO ORGANIZZAZIONE E PERSONALE

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: U.1.01.01.01.004 - Indennità ed altri compensi, esclusi i rimborsi spesa per missione, corrisposti al personale a tempo indeterminato

Data Inserimento: 08/05/2018

Data Assunzione: 08/05/2018

Descrizione:
SOMME DA EROGARSI A TITOLO DI EMOLUMENTI PER IL PERSONALE REGIONALE PER
INCARICHI SVOLTI PRESSO ENTI DIVERSI.- COMPETENZE

Capitolo: U1201014201

Descrizione SOMME DA EROGARSI A TITOLO DI EMOLUMENTI PER IL PERSONALE REGIONALE PER INCARICHI SVOLTI PRESSO ENTI
DIVERSI.

Debiti Fuori Bil.: NO

MISSIONE PROGRAMMA
PIANO DEI CONTI

COFOG
TRANSAZIONI

EUROPEE
SIOPE TIPO SPESA

CAPITOLO PERIMETRO
SANITARIO

COD. PROGRAMMA UE

COD. TRANS. ELEMENTARE 01 U.01.10 U.1.01 01.3 7 U.1.01.01.01.004 4

CUP

.01.01.004

TITOLO

Importo: 34.716,37 Contabilizzabile: 34.716,37

Contabilizzato: 0,00

Da Contabilizzare: 34.716,37

Tot. Ordinativi Prov.: 0,00

Tot. Ordinativi Def.: 0,00

34.716,37Disponibilità a pagare:

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESA PROPONENTEIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

1Pagina 1 di

Esercizio 2018

PROPOSTA DI IMPEGNO  6325/2018

U.1.02.01.01.001 - Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP)

070000 - DIPARTIMENTO ORGANIZZAZIONE E PERSONALE

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: U.1.02.01.01.001 - Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP)

Data Inserimento: 08/05/2018

Data Assunzione: 08/05/2018

Descrizione: SOMME DA EROGARSI AL PERSONALE REGIONALE PER INCARICHI SVOLTI PRESSO
ENTI DIVERSI - IRAP.

Capitolo: U1201014203

Descrizione SOMME DA EROGARSI AL PERSONALE REGIONALE PER INCARICHI SVOLTI PRESSO ENTI DIVERSI - IRAP.

Debiti Fuori Bil.: NO

MISSIONE PROGRAMMA
PIANO DEI CONTI

COFOG
TRANSAZIONI

EUROPEE
SIOPE TIPO SPESA

CAPITOLO PERIMETRO
SANITARIO

COD. PROGRAMMA UE

COD. TRANS. ELEMENTARE 01 U.01.10 U.1.02 01.3 7 U.1.02.01.01.001 4

CUP

.01.01.001

TITOLO

Importo: 2.950,89 Contabilizzabile: 2.950,89

Contabilizzato: 0,00

Da Contabilizzare: 2.950,89

Tot. Ordinativi Prov.: 0,00

Tot. Ordinativi Def.: 0,00

2.950,89Disponibilità a pagare:

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESA PROPONENTEIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

1Pagina 1 di

Esercizio 2018

PROPOSTA DI IMPEGNO  6532/2018

U.1.01.02.01.001 - Contributi obbligatori per il personale

070000 - DIPARTIMENTO ORGANIZZAZIONE E PERSONALE

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: U.1.01.02.01.001 - Contributi obbligatori per il personale

Data Inserimento: 24/05/2018

Data Assunzione: 24/05/2018

Descrizione: SOMME DA EROGARSI A TITOLO DI ONERI CONTRIBUTIVI  PER IL PERSONALE
REGIONALE PER INCARICHI SVOLTI PRESSO ENTI DIVERSI.

Capitolo: U1201014202

Descrizione SOMME DA EROGARSI A TITOLO DI ONERI CONTRIBUTIVI  PER IL PERSONALE REGIONALE PER INCARICHI SVOLTI PRESSO
ENTI DIVERSI.

Debiti Fuori Bil.: NO

MISSIONE PROGRAMMA
PIANO DEI CONTI

COFOG
TRANSAZIONI

EUROPEE
SIOPE TIPO SPESA

CAPITOLO PERIMETRO
SANITARIO

COD. PROGRAMMA UE

COD. TRANS. ELEMENTARE 01 U.01.10 U.1.01 01.3 7 U.1.01.02.01.001 4

CUP

.02.01.001

TITOLO

Importo: 4.906,09 Contabilizzabile: 4.906,09

Contabilizzato: 0,00

Da Contabilizzare: 4.906,09

Tot. Ordinativi Prov.: 0,00

Tot. Ordinativi Def.: 0,00

4.906,09Disponibilità a pagare:

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESA PROPONENTEIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



R E G I O N E  C A L A B R I A
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO BILANCIO, PATRIMONIO E FINANZE
SETTORE Ragioneria Generale – Gestione Spese

N. 713/2018 
DIPARTIMENTO ORGANIZZAZIONE E RISORSE UMANE (ORU) SETTORE 3 - 
GESTIONE ECONOMICA DEL PERSONALE. 

OGGETTO: IMPEGNO SOMME RELATIVE AI COMPENSI PER COMMISSIONI D 
ESAME FORMAZIONE PROFESSIONALE,  LAVORO STRAORDINARIO IV  TRIM 
2017  PRESTATO  DA  PERSONALE  REGIONALE  C/O  L  UFFICIO  DEL 
COMMISSARIO  STRAORDINARIO  PER  IL  RISCHIO  IDROGEOLOGICO, 
INCENTIVO  PROGETTAZIONE  E  R  I  A  -S  I  A  ANNI  PRECEDENTI,  OLTRE 
ALL'IRAP ESECUZIONE ATTO DI G.R. N. 116 DEL 16/04/2018. 

SI ESPRIME

VISTO di regolarità contabile, in ordine alla spesa, attestante la copertura finanziaria, in conformità 
all’allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Catanzaro, 05/06/2018 Sottoscritta dal Dirigente del Settore
GUZZO ROSARIA
(con firma digitale)

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


